
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27.12.2017                                                                                                № 13/126 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего  

пользования местного значения муниципального образования 
Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

  1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Решение Пижанской районной Думы от 24.02.2016 № 33/266 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области. 

 



4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                             С.М. Евстропов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Пижанской 

районной Думы 

от 27.12.2017 № 13/126 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования  
местного значения муниципального образования  

Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильных  

дорог местного значения 

Протяжен- 

ность, 

км 

Идентификационный 

номер 

1. Ахманово - Озеро 3 33-231 ОП МР 33-231-001 

2. Сретенское - Бахтино 1 33-231 ОП МР 33-231-002 

3. Сретенское - Железнево 10 33-231 ОП МР 33-231-003 

4. Железнево - Кишкино 1 33-231 ОП МР 33-231-004 

5. Чурино - Лежнята 0,5 33-231 ОП МР 33-231-005 

6. Сретенское - Чурино 0,5 33-231 ОП МР 33-231-006 

7. Сретенское - Шеболово 0,5 33-231 ОП МР 33-231-007 

8. Сретенское - Шубино -  

Люметьево 1 33-231 ОП МР 33-231-008 

9. Сретенское - Попеново 3 33-231 ОП МР 33-231-009 

10. Железнево - Телицыно 1 33-231 ОП МР 33-231-010 

11. Безводное - Алехино 0,3 33-231 ОП МР 33-231-011 

12. Тумша - Кутузы 0,5 33-231 ОП МР 33-231-012 

13. Тумша - Солоял 2,2 33-231 ОП МР 33-231-013 

14. Безводное - Чертенки 4 33-231 ОП МР 33-231-014 

15. Безводное - Лукино 2 33-231 ОП МР 33-231-015 

16. Безводное - Андреево 8 33-231 ОП МР 33-231-016 

17. Андреево - Борисенки 1 33-231 ОП МР 33-231-017 

18. Андреево - Антропово 1 33-231 ОП МР 33-231-018 

19. Андреево - Тимкино - 

Безруково 4,8 33-231 ОП МР 33-231-019 

20. Борисенки - Парфенки 2 33-231 ОП МР 33-231-020 

21. Безводное - Ерши 2 33-231 ОП МР 33-231-021 

22. подъезд к д. Безруково 2 33-231 ОП МР 33-231-022 



23. Большой Ключ - Пичанур 4 33-231 ОП МР 33-231-023 

24. Большой Ключ - Большая 

Шуйма 3 33-231 ОП МР 33-231-024 

25. Большая Шуйма - Пичанур 3 33-231 ОП МР 33-231-025 

26. Русская Шуйма - Починок 3 33-231 ОП МР 33-231-026 

27. Пичанур - Часовня 3 33-231 ОП МР 33-231-027 

28. Сидоркино - трасса 1 33-231 ОП МР 33-231-028 

29. Юльял - трасса 1 33-231 ОП МР 33-231-029 

30. трасса Пижанка – Казаково - 

Сотниково 2 33-231 ОП МР 33-231-030 

31. трасса Пижанка – Казаково - 

Шигичата 2 33-231 ОП МР 33-231-031 

32. трасса Пижанка – Казаково - 

Щеглята (Новые)  

  

4,855 33-231 ОП МР 33-231-032 

33. Щеглята (Новые) - Бахтенки 1 33-231 ОП МР 33-231-033 

34. Щеглята (Новые) - Верхнее 

Помасело 3 33-231 ОП МР 33-231-034 

35. Бахтенки - Чесноки 2 33-231 ОП МР 33-231-035 

36. трасса Пижанка - Казаково - 

Голубево 4,5 33-231 ОП МР 33-231-036 

37. Голубево - Килеево 0,5 33-231 ОП МР 33-231-037 

38. Килеево - Косарята 1 33-231 ОП МР 33-231-038 

39. трасса Пижанка – Казаково -  

Щеглята (Старые) 

  

7 

  

33-231 ОП МР 33-231-039 

40. Турусиново - Чуманеево 3 33-231 ОП МР 33-231-040 

41. Чуманеево - Дуброва 1 33-231 ОП МР 33-231-041 

42. Чуманеево - Коровино 1 33-231 ОП МР 33-231-042 

43. Борок - Будилово 2 33-231 ОП МР 33-231-043 

44. Подгорная - Гора 1,5 33-231 ОП МР 33-231-044 

45. Павлово - Ветлугаи 1,5 33-231 ОП МР 33-231-045 

46. Павлово - Емельяново 2 33-231 ОП МР 33-231-046 

47. Казаково - Полянск 2 33-231 ОП МР 33-231-047 

48. Казаково - Малахово 1,5 33-231 ОП МР 33-231-048 

49. Казаково - Малый Чектакнур 5 33-231 ОП МР 33-231-049 

50. Казаково - Меркуши 3 33-231 ОП МР 33-231-050 

51. Казаково - Урбеж 7 33-231 ОП МР 33-231-051 

52. Урбеж - Медведево 1 33-231 ОП МР 33-231-052 

53. Казаково - Забурдаи 8 33-231 ОП МР 33-231-053 

54. Забурдаи - Чикляново 3 33-231 ОП МР 33-231-054 

55. Второй Ластик - Третий 

Ластик 1,5 33-231 ОП МР 33-231-055 

56. Третий Ластик - Евсиково 1,5 33-231 ОП МР 33-231-056 



57. Евсиково - Кабатчино 1 33-231 ОП МР 33-231-057 

58. Кабатчино - Пижанцы 1 33-231 ОП МР 33-231-058 

59. трасса Пижанка - Казаково-

Пекшиково 1 33-231 ОП МР 33-231-059 

60. Мари-Ошаево - Кичмашево 3 33-231 ОП МР 33-231-060 

61. Кичмашево - Малый Кулянур 1,5 33-231 ОП МР 33-231-061 

62. Малый Кулянур - Большой 

Кулянур 0,5 33-231 ОП МР 33-231-062 

63. Большой Кулянур - 

Артемейка 2 33-231 ОП МР 33-231-063 

64. Мари-Ошаево - Большая 

Пижанка 3 33-231 ОП МР 33-231-064 

65. Большая Пижанка – Малая 

Пижанка 0,2 33-231 ОП МР 33-231-065 

66. Питибаево - Мурытка 2 33-231 ОП МР 33-231-066 

67. Мари-Ошаево - Питибаево 3 33-231 ОП МР 33-231-067 

68. Мари-Ошаево - Семеево 2 33-231 ОП МР 33-231-068 

69. Семеево - Новый Починок 3 33-231 ОП МР 33-231-069 

70. Мари-Ошаево - Тараканово 2 33-231 ОП МР 33-231-070 

71. Кичмашево - Ятманово 2 33-231 ОП МР 33-231-071 

72. Ятманово - Чирки 1 33-231 ОП МР 33-231-072 

73. Обухово - Бурдино 1 33-231 ОП МР 33-231-073 

74. Обухово - Водозерье 3 33-231 ОП МР 33-231-074 

75. Обухово - Медведица 2 33-231 ОП МР 33-231-075 

76. Обухово - Шуга 1 33-231 ОП МР 33-231-076 

77. Обухово - Нижняя Коковка 2 33-231 ОП МР 33-231-077 

78. Обухово - Мохово 5 33-231 ОП МР 33-231-078 

79. Обухово - Мыс 1 33-231 ОП МР 33-231-079 

80. Обухово - Шарыгино 0,5 33-231 ОП МР 33-231-080 

81. подъезд к д. Большое 

Копылово 1,5 33-231 ОП МР 33-231-081 

82. Кашнур - Чернеево 1,9 33-231 ОП МР 33-231-082 

83. Пижанка - Казаково 29,788 33-231 ОП МР 33-231-083 

84. Пижанка - Павлово 9,511 33-231 ОП МР 33-231-084 

85. Пижанка - Кашнур 5,355 33-231 ОП МР 33-231-085 

86. Советск - Яранск - Обухово 13,450 33-231 ОП МР 33-231-086 

87. Советск - Яранск - Русская 

Шуйма 

10 33-231 ОП МР 33-231-087 

88. Ахманово - Сретенское 10 33-231 ОП МР 33-231-088 

89. Ахманово - Ластик 6 33-231 ОП МР 33-231-089 

90. Подъезд к д. Ахманово 0,7 33-231 ОП МР 33-231-090 

91. Пижанка - Нижняя 2,8 33-231 ОП МР 33-231-091 



92. Павлово - Соломино 2,9 33-231 ОП МР 33-231-092 

93. Павлово – Лом Комары 4,6 33-231 ОП МР 33-231-093 

94. Павлово – Иж - Турусиново 8,068 33-231 ОП МР 33-231-094 

95. Советск - Яранск – 

Макаровское кладбище 

0,950 33-231 ОП МР 33-231-095 

 Итого: 293,9  

 
____________ 


